

Menighedsrådsmøde den 8. januar 2007-01-09

Tilstedeværende Brugerråd: Berber, Tuki, Franz, Erik, Annette
Tilstedeværende Kirkebestyrelse: Poul
Sømandskirken: Sømandspræsten

Dagsorden:

- 1
Orientering
- 2
Økonomi
- 3
Vakanceperiode 1. februar –
- 4
Møde med Margith Pedersen

1
Orientering:
Formanden er d. 8. januar tilbage i Den Haag, dog uden fast bopæl, da hans tiltrædelse i Den Haag er sket med kort varsel. Adresse og email følger. Han kan sandsynligvis deltage i mødet mandag d. 15. med Margith Pedersen, generalsekretær for Danske Sømands – og Udlandskirker.
Næstformand Poul nævnte generalforsamling i foråret og kontingent, men ingen dato fastlagt.

2
Økonomi:
På kerk bestuurs kasserer Jens Hedes vegne, der ikke var til stede, blev der informeret om økonomien:
Der er i runde tal 46-47000 euro i egenkapital, fordelt på Deense Kerks tre konti i Postbank, Mees Pierson og BG Bank.
Der var enighed om, at det bør med det vedtagne budget være muligt at holde skansen, men det kræver, at kassereren konstant er opmærksom på udviklingen og rapporterer tilbage i forhold til budget.
I det på forrige møde godkendte regnskab for 2005 var udviklingen et månedligt tab på omkring 3 – 4000 euro om måneden. Denne udvikling er fortsat i 2006. Kun julemarkedet og salget af lejligheden Coolhaven 62 B har været en substantiel tilførsel af indtægt i 2006. Catering-strategien for køkkenet var ren underskud, og Deense Kerk som forretning er på trods af initiativer i forhold til økonomien i Brugerråd og Kerk Bestuur i 2006 ikke kommet over på den positive side endnu. Energiudgifter andrager en stor månedlig post, men ellers er det ifølge kassereren de mange små bække, der tapper kassen. Der er ikke blevet udbetalt skolepenge i 2006, ligesom der er sparet en juniorassistent og dermed den løn, som Deense Kerk betaler DSUK for denne. Disse to besparelser bevæger det kommende 2006-regnskab i en positiv retning, men da det samlede billede med for få indtægter og alt for mange mindre

udgifter (samlet set en stor negativ udgiftsside) fortsætter, er der ingen grund til positive forventninger til regnskabet for 2006. Kassereren arbejder med det.

Som kilder til indtægter nævntes kulturhus (i en eller anden form, som stadig mangler at blive diskuteret), energi – show room og konference-potentialet i huset (som fundraisingsobjekt og lejeindtægter).

Vedr. budgettets post for vedligeholdelse gjorde Poul opmærksom på, at han sammen med en toezichtarchitect ville lave en samlet liste over forventede renoveringskrævende opgaver på DSUKs bygning. Det er klart, at store udgifter til renovering ikke kan dækkes af menigheden. Gamle sætningssskader i kirkemuren, badeværelser og køkkener, rør-renovering blev nævnt.

Stor ros til Franz for arbejdet med budget 2007. Opdelingen og break down var en klar forbedring af Jens' budgetmodel, som er indsendt til DSUK. Forslagene vedr. økonomiske fordelinger mellem DSUK og Deense Kerk bør nærstudies af alle medlemmer af bestyrelse og råd.

Berber blev bragt i forslag som ny kasserer i stedet for Jens. Alle så Berber som en udmærket afløser for Jens og tidligere kasserere, men Berber er nødt til at informere sin arbejdsgiver om dette, førend hun kan svare endeligt ang. indtræden i Kerk Bestuur.

2 (3)

Møde med Margith Pedersen

Franz spurgte til formålet med Deense Kerk og DSUK. Han henviste til budgettets opstilling og anmærkninger med primærformål og sekundærformål. Han stillede spørgsmålet, om han som døbt folkekirkemedlem kunne forvente betjening af den stedlige kirke som kirke. Skulle der betales for dette? Med andre ord: Hvilken form for brugerbetaling skal der være? Ikke på kirken som kirke.

Diskussionen der fulgte var om forholdet mellem kirke og kultur, og alle var enige om, at det primære formål var at finde på skibe og i kirkerummet, men at det på ingen måde kunne leve og udvides uden kultur(formidling) og forretning.

Det er rimeligt, at Deense Kerk betaler for udgifter til søfolkene (den faste menighed betaler for den sejlede menighed). Det arbejde vil Deense Kerk gerne støtte. Spørgsmålet er, hvad vi mener om vedligeholdelse, energi, ejendomsskat?

Der var enighed om, at disse udgifter i princippet ikke var Deense Kerks ansvar, og at man måtte udforme en juridisk og økonomisk aftale mellem den danske organisation DSUK og den hollandske institution Deense Kerk. Poul kunne tilføje, at det svarede udmærket til et punkt i DSUKs Handlingsplan, som Rotterdam i øvrigt stemte imod på Repræsentantskabsmødet i Nyborg 2006, at der skulle laves aftaler mellem organisation og kirkerne, fordi man i formuleringerne kunne tolke dette som topstyring fra DSUKs side.

Vi kan godt nævne, at pensionisterne efterhånden er faldet væk fra gudstjenesterne i Rotterdam, og vi må også nævne, at besøgstallet har været faldende MEN at vi vil gøre en indsats for at få det ændret. DET SKYLDES blandt andet, at vi har været for få folk de sidste par år.

Man må også sige, at de konjunkturproblemer som havnen og chauffører har haft, har krævet en omstillingsproces. Man har forsøgt mange ting: bingo, film, dans, søvsekurser, smørrebrød, gocart, korsang, party monkeys, onsdagsspisning, fodbold, flere frokoster. Bibelkreds, bogklub,

En af satsningerne er at komme uden for Rotterdam, ud og holde gudstjenester og arrangementer i andre byer. Blandt andet DERFOR skal vi have en højere normering. Vi skal også bruge flere kræfter på kommunikation og dialog. Der er for få brugere og for mange, der sidder på afstand uden kendskab til kirken og dens potentiale. Det giver ind i mellem også forventningskonflikter, at folk tror, at kirken stadig har 6 ansatte og fuldtidsåbent. Det vil være det nye brugerråds politik at skabe mere dialog og kommunikation ud ad til med menighed og koloni og med alle der er interesseret i kirken og dansk kultur. Det har ikke været gjort nok tidligere.

Vi har ikke modtaget en egentlig dagsorden for Margith Pedersens besøg, men Deense Kerk vil gerne tale økonomisk aftale og personale-normering

2 (3)

Deense Kerk er bekymret for den lange periode, hvor der ikke er mange ansatte i huset. Man valgte at tale med Margith om en midlertidig løsning, hvor Line er konstitueret sømandspræst, Jens konstitueret assistent og forhåbentlig Annette som konstitueret kirkeassistent.

Mødet mandag aften i Rotterdam. Vi spiser mad kl. 19. Dem der kan spiser med. Ellers må man komme kl. 20.

Ref.
Søren